
Raum- und Zeitplanung
Zeitplan

Montag 18.05. Dienstag 19.05. Mittwoch 20.05. Donnerstag 
21.05. 
(Feiertag)

Freitag 
22.05. 
(Brückentag)

Samstag 
23.05.

Sonntag 
24.05.

Montag 
25.05.

Dienstag 
26.05.

09:
00

09:
30

10:
00

10:
30

11:
00

11:
30

Diskussion: Was hat die 
Klimaerhitzung mit 
Tierrechten zu tun? 
(Steffen Lenhardt)
Raum: V 7.12

Vortrag: Universität 
nachhaltiger gestalten - 
Nachhaltigkeitskonzept des 
HLRS (Brigitte-Maria Lorenz)
Raum: V 7.32

Workshop: 
Kommunikation von 
Umweltwirkungen 
(Thomas Betten)
Raum: V 7.32

Planspiel UN-
Klimakonfere
nz (Thomas 
Betten)
Raum: V 7.3212:

00

12:
30

13:
00

13:
30

14:
00

Vortrag: Energiemanagement 
Universität Stuttgart (Harald 
Hentze)
Raum: V 7.32

14:
30

15:
00

Workshop: True 
Cost of Coal (CBS)
Raum: V 7.32

15:
30

16:
00

16:
30

17:
00

17:
30

18:
00

18:
30

Vortrag: Nachhaltigkeit 
(Prof. André Reichel)
Raum: V 7.02

Vortrag / Filmvorführung Vortrag: 
Klimagerechtigkeit 
(Thomas Betten)
V 47.05

19:
00

19:
30

20:
00



20:
30

21:
00

Raumplan
Die Nachhaltigkeitswoche findet innerhalb der Vorlesungszeit statt, so dass es schwierig werden wird, passende Räume zu bekommen.

Räumlichkeiten der Universität

Die Räumlichkeiten der Universität werden vom Hörsaalmanagement verwaltet.

Verzeichnis zentral verwalteter Lehrräume: https://www.beschaeftigte.uni-stuttgart.de/uni-services/technik-gebaeude/dokumente/tabelle-hoersaele.pdf

Belegungen der einzelnen Räume können über das C@MPUS-System nachgeschaut werden:
  Gebäudebereich auswählen  Suchen  gewünschter Raum auswählen  TerminkalenderC@MPUS Suche Räume

Raum Sitzplätze Mögliche 
Zeitslots 
(C@MPUS)

Veranstaltung? Konkreter 
Zeitslot

Angefragt beim 
Hörsaalmanagement?

Antwort vom 
Hörsaalmanagement?

V 47.01 670 Mo ab 19:15 Uhr

Di + Mi ab 17:30 Uhr

Fr ab 16 Uhr

V 47.02 422 Di + Mi ab 17:30 Uhr

Fr ab 13:15 Uhr

evtl. Vortrag zu Klimaschutz / 
Klimagerechtigkeit

Di 25.05. ab 18:30 
Uhr

V 47.03 268 Di + Mi + Fr ab 17:30 
Uhr

V 47.04 122 Mo ab 17:30 Uhr

Di + Mi ab 19:15 Uhr

Fr ab 11:30 Uhr

V 47.05 70 Mo + Di + Mi ab 17:
30 Uhr

Fr ab 15:45 Uhr

Vortrag: Klimagerechtigkeit 
(Thomas Betten)

Mi 20.05. 18:00 - 
19:30 Uhr

V 47.06 44 Mi 11:30 - 13:00 Uhr

Mo + Di + Mi ab 17:
30 Uhr

Fr ab 15:45 Uhr

V 5.03 48

V 7.01 165 Mo 15:45 - 17:15 Uhr

V 7.02 401 Mo ab 15:45 Uhr Auftaktveranstaltung:
Einführung Nachhaltigkeit / 
Nicht-Nachhaltigkeit (André 
Reichel)

Mo 18.05. ab 18:
30 Uhr

V 7.03 270 Mo 9:30 - 11:00 Uhr

Di ab 15:45 Uhr

V 7.04 98 Di ab 15:45 Uhr

Mi ab 17:30 Uhr

Global denken und handeln - 
statt national hetzen 
(Umweltgewerkschaft) / 
Filmvorführung "Grüne Lüge"

Di 19.05. 15:45 - 
17:15 Uhr bzw. 
lieber etwas später

V 7.11 99 Mo + Di ab 17:30 Uhr

Mi ab 14 Uhr

V 7.12 81 Mo bis 13 Uhr

Di ab 15:45 Uhr

Diskussion: Was hat die 
Klimaerhitzung mit 
Tierrechten zu tun? (Steffen 
Lenhardt)

Mo 18.05. 11:30 - 
13:00 Uhr

https://www.beschaeftigte.uni-stuttgart.de/uni-services/technik-gebaeude/dokumente/tabelle-hoersaele.pdf
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbsuche.durchfuehren?pSuchTyp=9&pOrgNr=
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=6999
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7000
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7001
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7165
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=6998
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=6997
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7404
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7093
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7056
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7055
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7057
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7143
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7142


V 7.22 60 nur abends

V 7.23 26 Di 9:45 - 13:00 Uhr 

V 7.31 70 Mi 14:00 - 15:30 Uhr

V 7.32 40 Mo 9:45 - 11:15 Uhr

Di 11:30 - 15:30 Uhr

Mi ab 11:30 Uhr

Vortrag: Universität 
nachhaltiger gestalten - 
Nachhaltigkeitskonzept des 
HLRS (Brigitte-Maria Lorenz)

Di 19.05. 11:30 - 
13:00 Uhr

Vortrag: Energiemanagement 
Universität Stuttgart (Harald 
Hentze)

Di 19.05. 14:00 - 
15:30 Uhr

Workshop: Kommunikation 
von Umweltwirkungen 
(Thomas Betten)

Mi 20.05. 11:30 - 
13:00 Uhr

Workshop: True Cost of Coal 
(CBS)

Mi 20.05. 15:00 - 
18:00 Uhr

Planspiel UN-Klimakonferenz 
(Thomas Betten)

Di 25.05. 11:30 - 
13:00 Uhr

V 7.41 36 Mo vor 11:30 Uhr

Mi 14:00 - 15:30 Uhr

V 9.01 270 Mo 13:15 - 15:30 Uhr
Mo ab 17:30 Uhr

Di 13:15 - 15:30 Uhr
Di ab 17:30 Uhr

Fr ab 13:15 Uhr

V 9.02 39 Mi 15:45 - 17:15 Uhr

V 9.11 38 nur abends

V 9.12 38 Di ab 15:45 Uhr

V 9.21 38 Di ab 15:45 Uhr

V 9.22 38 Di ab 14 Uhr

V 9.31 40 Mi 11:30 - 13:00 Uhr
Mi ab 15:45 Uhr

V 9.32 40 nur abends

V 9.41 68 Mi 9:45 - 11:15 Uhr

V 38.03 130 Mi 14:00 - 17:15 Uhr

V 53.01 
(Audimax)

799 Mo 15:45 - 17:15 Uhr
Mo ab 19:15 Uhr

Di ab 17:30 Uhr

M 11.32 90 Mo + Di vor 11:15 Uhr
Mo + Di ab 15:45 Uhr

Fr ganzen Tag

M 11.42 90 Mo 11:00 Uhr - 15:30 
Uhr
Mi 11:30 - 13:00 Uhr

M 11.62 90 Mo ab 15:45 Uhr

Di 13:15 - 17:15 Uhr

M 11.71 90 Mo ganzer Tag außer 
11:30 - 13 Uhr

Freiflächen

Campus Freifläche Veranstaltung? Zeitraum Angefragt beim 
Hörsaalmanagement?

Antwort vom 
Hörsaalmanagement?

https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7204
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7203
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7232
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7231
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7243
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=6995
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=6996
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7109
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7108
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7188
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7187
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7224
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7223
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7240
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7052
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7153
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7153
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7235
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7245
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7261
https://campus.uni-stuttgart.de/cusonline/wbRaum.editRaum?pRaumNr=7270


Stadtmitte M1, M2, M3, M4 Markt der 
Möglichkeiten

Mo 18.05. 11 - 14 
Uhr

Vaihingen V1, V2, V3, V4, V5, V6, 
V7, V8

Markt der 
Möglichkeiten

Di 19.05. 11 - 14 
Uhr

Weitere Räumlichkeiten

Raum Sitzplätze Anmeldung 
über wen?

Anmerkungen Veranstaltung? Zeitraum Angefragt? Antwort?

Bibliothek 
Stadtmitte - 
Veranstaltun
gsraum

50-100

Ökumenisch
es Zentrum

>50 Astrid Junge jung
e@oekumenische
s-zentrum.de

Kann erst im April abgeklärt werden, wenn die neue evangelische 
Hochschulseelsorgerin da ist.
Mittwochabend ist nicht möglich (Konzert der Mathe-Fachgruppe)

frei[raum] ~30 Caféleitung: Alex 
und Berthold cafel
eitung@frei-raum.
info

Informationen von Tobias Dürr:

frei[raum] kann, sobald das Semester gestartet ist (wann 
auch immer das sein wird...), für kleine Besprechungen 
etc. kostenlos & ohne Anmeldung genutzt werden
Lediglich wenn ihr den Raum für eine Veranstaltung komplett 
braucht (evtl. dann auch geschlossen für Publikumsverkehr), 
solltet ihr auf die Kaffeeleiter zugehen, die euch dann ein 
Angebot zur Organisation der Veranstaltung machen
frei[raum] wird in nächster Zeit nicht offiziell eröffnet sein, 
kann jedoch im Rahmen einer "dauerhaften 
Gründungsveranstaltung" (vorerst 3 Monate) genutzt werden. 
In diesem Rahmen werden Veranstaltungen inkl. Aufbau, 
Abbau und Verpflegung durchgeführt. Für 30 Teilnehmende 
kostet 6 h ca. 600 € 

mailto:junge@oekumenisches-zentrum.de
mailto:junge@oekumenisches-zentrum.de
mailto:junge@oekumenisches-zentrum.de
mailto:cafeleitung@frei-raum.info
mailto:cafeleitung@frei-raum.info
mailto:cafeleitung@frei-raum.info
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